√ 适用 □ 不适用

是否存在非经营性关联债权债务往来

□ 是 √ 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

作为出租方：

武汉光迅科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

27

出租方名称 承租方名称 资产种类 本期确认的租赁收入 上期确认的租赁收入

武汉光迅科技股份有限公司
武汉光谷信息光电子创新中

心有限公司
研发设备 3,091,457.17

武汉电信器件有限公司
武汉光谷信息光电子创新中

心有限公司
研发设备 1,007,325.93

作为承租方：

出租方名称 承租方名称 资产种类 本期确认的租赁费 上期确认的租赁费

武汉邮电科学研究院有限公司 武汉光迅科技股份有限公司 厂房 169,517.94

武汉邮电科学研究院有限公司 武汉电信器件有限公司 厂房 877,056.42

武汉烽火创新谷管理有限公司 武汉光迅科技股份有限公司 厂房 1,059,814.56

武汉烽火创新谷管理有限公司 武汉电信器件有限公司 厂房 96,473.58

武汉虹信通信技术有限责任公司 武汉光迅科技股份有限公司 宿舍 197,452.83

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司不属于环境部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

武汉光迅科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

28

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

武汉光迅科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
12,262,008 1.95% 18,762,000 -6,131,000 12,631,000 24,893,008 3.84%

3、其他内资

持股
12,262,008 1.95% 18,762,000 -6,131,000 12,631,000 24,893,008 3.84%

境内

自然人持股
12,262,008 1.95% 18,762,000 -6,131,000 12,631,000 24,893,008 3.84%

二、无限售条

件股份
616,638,744 98.05% 6,131,000 6,131,000 622,769,744 96.16%

1、人民币普

通股
616,638,744 98.05% 6,131,000 6,131,000 622,769,744 96.16%

三、股份总数 628,900,752 100.00% 18,762,000 18,762,000 647,662,752 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年12月29日，公司第五届董事会第十三次会议和第五届监事会第十二次会议审议通过了《关于2014

年限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件成就的议案》。根据公司《2014年限制性股票激励计划（草

案）》的规定，董事会同意219名符合解锁条件的激励对象第二个解锁期解锁，可解锁的限制性股票数量为

6,131,000股。2018年1月26日，该部分解锁的股票上市流通。

2、2017年12月29日，公司第五届董事会第十三次会议和第五届监事会第十二次会议审议通过了《关于向

2017年限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的议案》，根据公司《2017年限制性股票激励计

划（草案修订稿）》的规定，董事会首次授予521名激励对象1,740万股限制性股票。2018年1月31日，该部

分股票上市。

3、2018年5月29日，公司第五届董事会第十六次会议和第五届监事会第十五次会议审议通过了《关于调整

授予价格并向2017年限制性股票激励计划暂缓授予的激励对象授予限制性股票的议案》，向9名暂缓授予的

激励对象授予合计136.2万股限制性股票。2018年6月8日，该部分股票上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年11月4日，公司取得了国务院国有资产监督管理委员会《关于武汉光迅科技股份有限公司实施第三

期股权激励计划有关意见的复函》（国资厅考分[2017]708号）。

股份变动的过户情况

武汉光迅科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

30

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月26日，公司向521名激励对象授予1,740万股股份的新股登记手续在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司完成。

2、2018年6月6日，公司向9名激励对象授予136.2万股股份的新股登记手续在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司完成。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2018年限制性股票激励计划使公司总股本由628,900,752股增至647,662,752股，本次变动对最近一期的基

本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响如下：

指标 变动前 变动后 变动率（%）

基本每股收益 0.22 0.22

稀释每股收益 0.22 0.22

归属于公司普通股股东的每股净资产 5.00 4.88 -2.40

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

余少华 180,000 90,000 0 90,000 股权激励限售股 2018年 1月 26日

夏存海 180,000 90,000 0 90,000 股权激励限售股 2018年 1月 26日

胡广文 200,000 100,000 156,000 256,000 股权激励限售股 2018年 1月 26日

金正旺 180,000 90,000 156,000 246,000 股权激励限售股 2018年 1月 26日

吴海波 170,001 85,000 0 85,001 股权激励限售股 2018年 1月 26日

黄宣泽 170,001 85,000 150,000 235,001 股权激励限售股 2018年 1月 26日

毛浩 170,001 85,000 150,000 235,001 股权激励限售股 2018年 1月 26日

徐勇 170,001 85,000 150,000 235,001 股权激励限售股 2018年 1月 26日

吕向东 170,001 85,000 150,000 235,001 股权激励限售股 2018年 1月 26日

余向红 170,001 85,000 150,000 235,001 股权激励限售股 2018年 1月 26日

胡强高 170,001 85,000 150,000 235,001 股权激励限售股 2018年 1月 26日

毕梅 84,000 42,000 150,000 192,000 股权激励限售股 2018年 1月 26日

其他相关核心骨

干人员
10,248,000 5,124,000 17,400,000 22,524,000 股权激励限售股 2018年 1月 26日

合计 12,262,007 6,131,000 18,762,000 24,893,007 -- --

3、证券发行与上市情况

(1)2018年1月26日，公司2014年限制性股票激励计划第二个解锁期解除限售股份6,131,000股，此次解限

武汉光迅科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

31

导致公司股本结构变动。具体情况如下：

(1)2018年1月26日，公司2014年限制性股票激励计划第二个解锁期解除限售股份6,131,000股，此次解限

导致公司股本结构变动。具体情况如下：

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 12,262,008 1.95 -6,131,000 6,131,008 0.97

无限售条件股份 616,638,744 98.05 6,131,000 622,769,744 99.03

股份总额 628,900,752 100.00 0 628,900,752 100.00

(2)2018年1月31日，公司2017年限制性股票激励计划向521名激励对象首次授予17,400,000股限制性股票，

此次授予导致公司股本结构变动。具体情况如下：

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 6,131,008 0.97 17,400,000 23,531,008 3.64

无限售条件股份 622,769,744 99.03 0 622,769,744 96.36

股份总额 628,900,752 100.00 17,400,000 646,300,752 100.00

(3)2018年6月8日，公司2017年限制性股票激励计划向9名暂缓授予的激励对象授予1,362,000股限制性股

票，此次授予导致公司股本结构变动。具体情况如下：

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 23,531,008 3.64 1,362,000 24,893,008 3.84

无限售条件股份 622,769,744 96.36 0 622,769,744 96.16

股份总额 646,300,752 100.00 1,362,000 647,662,752 100.00

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 55,745 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

烽火科技集团有限

公司